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je ona" povídá moje průvodkyně dlouho ani nekúplo Korný je máDnes jdu mezi Vás jen na oka-

mžik abych si předplatila na inné "A ták ip vás znám hned ? Chi lo a krmení drahé zn to ale doby

Křiklouny nezvedené kteří si dři-v- e

hlns vykf-ič-í než dovedou mlu-

vit! vychovává sí rodina sftitia —

Rod Krb

tak milý "Pokrok" který jest mi tok laciný ftíkávají když jesteuKO z Pokroku Západu!" "TašenskA hudka I
H íoétUulk M BuNlrré W

tedy vítáni vá a jestli pak taky hodní snřhii že jest i úroda douejniilejínn přítelem Milé dmí
ky jak líbí Rť Vám výsledek ba žnuto pani rfvlíkovou od Zen brfi My jsme zde měli minulou

skuli Listňť' "Já' jsem její etřiizarut Zajisté že všem neb jest zunu snchn dost přece ale urodn Pořivoj Prušík: i '

ZÁVISTvelkolepý Tá aspoň byla' jsem grant ka" "Ze anot A jak pak žádnou Kdo se se sázením kor
Pracovat pracovat a ještě pra jjin prckvupcmi Já jsem zaslala

na pí pořadatelku kus krajek a

se vám vede?" ptám se "Dosti
dohře" odpovídá ona "Práce

ný poněkud opozdil tak nemá

žádnou a jediní to krmivo Mne

ADOLP IIEVDVK:

Kde domov můj?
covat dl k nim' {'echům p prof

máme dost to víte jako na far to zde v té Missouri mnoho neT O Masaryk Kéž by to kYma

každý dělník na národu roli dč

deset dollarů a byla bych paní
povděčnoii kdyby mně

sdělila zdali to obdržela Počasí

mě začátek jest každý zlý Však
SdvojenA glossa na první sloku Tylovy

pisnfi
máme dost co jíst máme to co bydiěné pak zajisté by krášlil vlasf

těší ( 'lověku by se asi ledaskde

nelíbilo' takto' ale musí Co pak ti

ubozí hoši V té válce těm se takéjest zde nyní dosti chladné' a en choui ve městě nikdy si neniohčeskoslovenskou diadém
(K iuili'HÚtih'ttMnu jubileu jejímu) nevidět nastanou nám ty krásné dopřát a jsme všichni pohroma asi všecko zrovna nezamlouvá a

zimní večery na které se já tolik dé Maminka moje tuhle je s ná unisí trpět Nicméně těším se i to
těším mi potřebujem ji jako soli ved

Pokud umě známo česká Oma-

ha nedostala velikých gratulací
nad úspěchem "líazaru Svobody"

ho velice jak jim to nyní jde a

jak ty Huny ria všech stranách
Ctěná přítelkynyě! — Přijměte dtiinacnost a já pomáhám muži

pnli Však tamhle jsou" a ji! vood vesnic jako jsou: New York

Kde ilomov mttj klt domov niúj)
Voda hučí po lučinách

hory ňu m i pu MkuliuAťli

v nudí' stkví ne jHra kvřt

omaky ráj to na pohled
a to je ta krásná zemi"'

zemi éeská domov můj
zeniř ček& domov uiúj! —-

ženou zpět ts'uže zdar spoj-me- e
srdečný dík za předplatné a rov-

něž za zaslaný příspěvek na ba-

zar který obdrželi v tiskárně a

lá: "Starý pojd sem! JosefeOleveland a Chicago VýsledeJ kým zbraním a s pozdravem na
pojd taky! To je můj bratr onlíazaru bude se páčit i přes if!"000 všecky tentokrát dopis končím

ihned odevzdali p Stěúičkovi ja pro nas pracuje je taky odvede
Ctěná přítelkyně! Díky za za— až bude úplné uzavřen (Beat

the wild and woolly vst if you
kož i mnohé jiné zásilky jak pe ný " Zatím již přijeli k domu

seznámili jsme se Děvčátko hneiněžité za něž mají od pokladníka
dané předplatné a těším se až bu

dete míti po té pilné práci na vencan?)

Probudil se když šlo už jistě na
dvanáctou Zdálo se mu že padá

skály trhl sebou a otevřel oči

Chvíli díval se na bělavý strop
teprve yňk když se jeho myšlen-k- y

z říše snů vrátily zase k sku-

tečnosti pohlédl v právo i v levo

Všude ticho Jeho sousedé spa-
li tu noe klidně Njkdo z nich ne-

křičel nikdo nesténal nikdo ne-

vyj bolestí Dvě noční svítilny
pod zelenými stínidly vrhaly kruh
zažloutlého světlá na dvě tři po-

stele a mimo ně všechno tonulo
v polostínu

Čtyři dlouhé ničím neozdobené
bílé zdi dvě dlouhé řady nemoc-

ničních lůžek s chumáči v při-

krývkách zabalenými s dohasíua-jícíin- i

lidskými těly Sál bezna-

dějných Smutno bylo zde jen
mladému lékaři tupě na osud těch
lidí dívali se starší jeho kollego-v- é

i služebný personál přivyklý
už k tomu transportu ze sálu č

IV do umrlčí kaple Jediná na-

děje v tom velkém tichém sále
zadívala tu ž očí samotných ne-

mocných neznajících osudný vý

stvrzenky Bazarní výbor sesta popadlo tatínka za ruku kdežto
kil že zajisté častěji a s delším

maličké které babička ehovaliivuje seznam všech věci se jíněny
dopisem do "Ženské Hlídky" zaDo cyklu slávy mnohý rád se

vtírá avšak brzo pozná že jen u- -
též volalo "táto táto!" a natadáreň a vydá to pak v brožuře

Kde ilomov niíij kde domov inťij? —

Ten li eliorál u velebě hřímá
liezvoluě se k ňadru zvPilá paž
biitlíť viecko po vlasteeu co dřímá

juž i jo jí v hory ztuhlou stráž

jeho hlaholením zlobě bráuí
("och ni li ti práva nadšen život Hůj
dal a ilá hvou za lasť u jásání:
Kde domov můj kde domov můj?

hujc své ručičky Otec již tťkterou na všechny rozešle tak že

budou itiíti úplný přehled všech
mění vědění a práce milnu se v

starší muž z nějž pot jen se f inu

vítáte Srdečně zdraví vás—

Pořadatelka
1: v

JEMNÝ MRAV V RODINĚ
dárků a jich dárců Bazar Svo vezme dítě pomazlí se s nima o

běma a povídá: "Tak jdi mami

něm udržeti

Minulého týdne předloha žen
body se skutečně nad očekávání
nás všech vydařil tak že každý dones knížku a dáme také něco

Školou jemného mravu jest roje spokojen Srdečně vás zdraví pro ten dobrý účel" A dali obaského volebního práva z v "Nu-sa- n

H Anthony" propadla v se linajak její muž tak její bratr Děti
V rodině a domácnosti pospolinátě Spojených Státu Padnutím ve nechtěly tatínka pustit My po

té učíme se mravům i zdvořilostidotyčné předlohy není vše ztrace

těší se na další vaše příspěvky
lo "Ženské Hlídky"

Pořadatelka
v

Teta Vítámvásová Omaha Neb

dekovaly jménem českosloven
které připravují nás k budoucímuno a není zapotřebí zuřiti jako ských hochů a jedeme dál Tak
společenskému styku v obcování řpaní Cattová protože dodatek k zde jsem váni pověděla nroČ se

Kdo domov můj kde domov můjí —

Xf nutí liž ona slova milá

nachovými růžemi kvést hruď?

ach Kráso přstounkou jim buď!
'

Kói ta píseň vítězně zvučí
ve cizácké zášti rozvalinách
za Vesny jak obrozena tuří
voda hučí po lučinách

Kde ilomov můj kde domov můj? —

U viemuiíru božskou slzou stydla
vlasť nám svatá plenem hrůz a běd

až ji anděl bělostná vzpjav křídla

k zdroji světla v míru z temna veď
z nebo vstříc jí snášely se pinky
gvftoů padlých za vlasť v hrůzy vinách

lidmiústavě Spojených Obcí neprošel někdy stan mládenci nežení(Pokračování) — Ano proč? se
V rodině se tudíž má a musí za znam sálu toho a neznajících i netak jest to i s Lojzou Ten bv zažádoucím počtem hlasů pro ženské nezení když inu ještě srdce kve-

te aneb hoří láskou — jest pro
čiti s naukou jemného mravuhlasovací právo vzdor tomu že jislé z perníkové chaloupky po

bezpečí své i svého okolí nemoci
To bylo jedinou a poslední útěKdy se má začíti?tavil pěknou chalupu Potřebujtože onen starý mládenec anf--
chou jaká se poskytovala ubožáKdyf! Již od kolébky Prvníemigrant ku takovou která bv se

náš president Wilson na senatn
žádal jeho schválení jako váleč-

nou potřebu a zdůraznil svoje

bečlák tohle slovo jim lépe sluší
kům za vátým do téhle předsíněco dítě vnímá vidí slyší působídovedla vžít v jeho osamoceny bynema času aneb dosti známostí

by jak se říká po něčem se o- -
smrti že se jim nesděloval pravýna jeho rozvoj další Výchova zavalý živrt Ozvalo bv se v nitrupřání že to žádá jako nejvyšší ve- -

jeho jara mládí a on by zajist'itel armád a námořnictva zenu" hlédl pak bydlí daleko od dru
číná od narození dítěte a s ní má

stoupati a zvolna se připravovatizařídil vse jak by nejlépe niobtéto Senát jeho přání nevyho

stavliemoci a že se jim nebrala na
děje do posledního okamžiku

liylo ticho

nejbližšíeh postelí neslo se mu

i nauka jemného mravuaby se jeho družce nestýskalo A

hých Pravda jest že na farmách
mají též svoje zábavy tance nad
maštalí totiž nenídi tam právě se

věl Když však uvážíme dobu a

Pozorujiuež děti v jednom slá- -pak ve společnosti několika ca
ří ale v různých poměrech život k sluchu tálilé oddechování soupartů se bavících kolem něj byno no a je-- li když ho není mno-

ho shodí se dolů Do koutů a u- -
ních

ruch válečný musí každá )octivá
i rozšafná suffrážetka doznati že

jsou tu mnohem důležitější úkoly
o něž je nutno se starat! pro ame-

rickou ženu a sice — vítězství de

zapomněl na zašlé Časy — Tak
teif zpět zas na pole Jedeme si "Jak milé způsobné ušlewli ti liprostřed pověsí se několik svíti

to dítky!" obdivujeme se dobře

sedů Jen tu tam některý z nich
rukou hodil slabiku ze smi

hlasitěji pronesl a zas bylo ti-

cho V otevřených dveřích na
konci sálu stanul tmavv stín žen

kat pšenici společnost jako dřilen hudebníci 2 neb 4 jak se jich
vychované mládežive domácí paní se přidala k nadá mnoho sehnat a již to jde —mokracie nad millitaristickou ro-

tou německou Všechen důmysl a
Jaké to nezvedené 'ošklivé drsetmi cechu a jede s námi Panetančí se o překot Kde již mají

velké obydlí odbývají bálv v bv- -
zé děti!" s ošklivostí se odvracípšenice práší je na ní hodně re ské postavy Byla to patrně opatpráce ženy v tomto hrozném boji

isou zapotřeby účelně v přesněni
me od jinýchzti Doma isme tomu říkali nul: rovnice jez mela službu a polili- -tech za nynější doby se vše jen
Děti jsou obrazem rodiny a ce zela ěas od času není-l- i kde třebaDusno bylo jen což od západu sepro ( erveny knz porada a dou-

fám že jak jsem viděla a se pře
lého okolí a prostředí v němž ži )oji pomocimračilo poblíže vyhouplo se mra

tempu s pochodujícími vojáky do

předních linií Muži jdou občto-vat- i

své životy abychom my mo jou a vyrostly Nemohou za jeno "Aha povídám "bába Zavřel oči Mylo mu příjemjich nepěkné mravy za jejich neze až vyleze dědek začne tlotie

svědčila lid na venku jest pro tun
účel obětavým Pravda že — kaž-

dý také ne! Však nemyslete si
ně v tom podřimování ve kterémslušné nezdvořilé chování Niza bábou na buben pak možná že

hly žiti beze strachu a v jistotě a

iby světová demokracie nebyla

napadána zběsilými harbarskými

námi pějí hymnus v jehož zvuky

bory Šumí po skalinách

Kdo domov můj kde ilomov můj? —

V rodných nivách na oteckém luhu

zlatým klasem zase bují ěin

práv svých mečem listných pont a kruhů

jatou matku zdárný zbavil syn
růžemi skryl stopy její rudé

- za dvoranu upravil jí uvét-Bů-

dal požehnání: kolem všude

v sadě stkví se jara květ!

Kde domov můj kde domov můj! —

Věštci vslali z ukrutnosti katí
hrud kde česká cedila dřív krev

v čarovné jež rybiny se hatí:
v statnost' junů ve nadšení děv

přede blesky slunečných jich činů

klesne zlosyn zahanben a bled

tolik strážců vlasf má kolik synů

zemský ráj to na pohled!

Kde domov můj kde domov můjí —

Vlasti matka nad všecKo nám svatou

skrýváť v čele činů dálnou říš

zdrojem čarnýeli vzk'zú vrchovatou

třímá dějin ověnčenou říš

bohatýry kněžky lásky pojí
v klín své něhy těch při vijíc jemně

již skráň trním rvanou v laur j! strojí
— ach to Jest ta krásná země!

Kde domov můj kde domov můj? —

V zemi hrdin v zemi veleducbň

zlým již spárem rvaly zášť a vztek

však ji nyní ve krás ladím ruchu

brání voje věčných myšlenek:
velel den juž příšer plné noci

plamenitým mečem V hanbu pluj!
Sluncem vzplála boží za pomoci
země česká domov můj!

Kde domov můj kde domov můjí —

vidí jiného a lepšího nevědí že jeiMKlenf utíkat" Pracnjem a bav
byl napolo v jiném světě vidin a
snů ve kterém však uvědomoval

dámy z města která jste ještě na
to spatné odpuzující nezdvořilíme se (fiista povídá: "Teto tenme nebyla ie jest t všelijakéflunv v budoucnosti a svět byl n- -
Jsou bujné mladé kypí zdravímdedek s tou bábou postrkuje'To pane byste se hodně zmátly

ii ještě co se děje kolem něho —
Má oči zavřeny a přece cítí jak o- -a z neznalosti nevědomosti pustíNa venku se honí paráda pravím liiuiua povídá : "A už taky tluče

li 1 11 uzdu svým choutkám Neznajíze mezi mladým pohlavím — zvlá v icui povídá: a taky zametají

"iněn slušným místem k obývání
ro člověka

Jsem suffrážetka od niindí

nikdy výstřední a protož ne-

vidím proč právě v této době je

lepsieii "způsobů i nemohou skoiiánete jak e od nich' práší
dlouhém koberci slyší jak tu tam

zaprasktie podlaha pod jejím kro
ště děvčaty která lepší ta lepši
obzvláště ná ten bál kde se vši

v tom hospodyně povídá: "Ježíš mravně slušně a zdvořile chova-

li Hřeší jen z nevědomosti
kem cítí jak led jde kolem

marja to je tornádo vy blázni vvjen odráží a lucerny vše osvětlí
jeho lůžka teď se zastavilanitností by ženy docílily ženské I v tom výcviku pro život musíjako elektrika A nemyslete že se smějete?! lionem vypřáhat a

však býfi jistá míra Nesmíme zdomu: Povídám že to jde k seíoši jsou s parádou pozadu toto
stojí chvíli zamyšlena teif po
kročila a usedá mu u hlav na ži- -

ho hlasovacího práva Vždyť ne-

jedná se tu o nějaké zneuctění

ženskosti aniž potřebuje žena
lětí dělati zase opičky a vtěsnáJak pak jim to sluší — ten nvněj

veru nas to mine Taky šlo my Uici
vati jich do těsných forem snoleší oblek kalhoty trochu úzké ka utikali (lomu Povídaní: "Tohl

byl jenom odtržek tornáda" Dyprotekci v národě demokratickém 'enských z nichž by vyšiv jakoíatky s páskem polobotky tak Otevřel oči aby se přesvědčil
vysoustruhované loutky bez duaby jim bylo vidět jaké mají pěk nespal-l- i už Ne sedí zde

to krásny zjev na pohled však
hrůzy plný To byío poprvé co

jako americký Udělením hlaso-

vacího práva ženě v této válečné

iobč nepřispělo by ani ubralo na
ne ponožky — fusekle celkem já

še bez ducha bez myšlenky Ani

přílišnou volnost ani velkou upja- -

sedí a dívá se na něho tak hádavě
a tak smutnějsem něco podobného tak z blízmam to jsou hoši jako svíce

ka viděla — (Pokračovánípochodu demokracie sovětové v té tost ale přirozený vvvin indiviravda že teď jest jich poskrov
Pi'nirl 11? f tt Ale není to jeho opatrovniceto strašné vřavě Nuže proč tedy nu většinou jsou již vojáky Tu duality si přejem v mezích jemně"wiouma — um AUDKOVa SC

Ta tvář je tu cizí nikdy za neubírat) drahocenného času debata zniumje tez o tetě a svatovádav lo mravuse tedy nedivte že ten starý mlá
moci ji zde nevidělskciii posvíceni y šelmo iá jsem Nechť děti znají co íc sluší auenec který po práci a nedošla

vas cnteia cliytit za vaši blůzu o Instinktivně odsouvá se na dru- -
fek casu a snad i z jiných příčin
se zapomněl oženit se nedovede

nesluší nechť jsou zdvořilé způ-

sobné mravné ale i při tom zůstá lou stranu lůžka Jeho popla
Dozvucích" však jen fouk

mne Povídám vidíte ji jakvpravit do těch nynějších poměrů vají dětmi! Kozpoznali kde jsou tný podezřívavý zrak utkvěl naioci: ivoiio kdo povídá moie souaby se zušlechtil vzal si též íatv ony meze za nimiž ušlechtilá o- - postave neznámé ženy

mi v kontesu a v státních legisla-turáe- h

když je nutno na pnout i

všecky síly bychom zvítězili nad

krutým nepřítelem a zabezpečili
si svobodu

Jsem jista že každá suffrážet-

ka pracuje s tím samým zápalem

jako ta která je proti ženskému
hlasovacímu právu ve válečných
činnostech Ženská oddanost ku

Slyš! i z dálných zemí oceánů

rolá zlobě hřímající hlas:
Ukroť zášti bratr dospěl k ránu

srdce rozdělená srostla zas

prapor hvězd vlast! ve zlént zastře vir'

zkus to vrahu slávy plášť jí mj —

v šiku stojí národ bohatýrú —

země česká domov můj!

J v

Když slavný náš český básník

napsal shora uvedené verše za

jisté že nemel f ušení že národu če-

skému naskytne se vhodná doba

sedka s níž jsme měly nojištěm's páskem pestrobarevné ponožky Má oděv ošetřovatelky a onmísto jelikož o ně bylo nouze Nu
pravdovost zvrhne se v karikatu-
ru zůstaveno jest výchově a v

prvé řadě rodinné výchově v do

pronove slippersy a když si
tamhle ní Kulíkovnn ÍL-- tst

prcce ji nezná Proč usedla si
k němu? Proč právě k němu?povytahnou na kolenou nohavice

pianuoii v kole A to ie oni t A mácím pospolitém životě Kdo jste?" splývá s jeho vv- -
aby to vši' bylo vidět a snad si

nakapat na kapesník voňavku I

dejte mu svatý pokoj řekli bv že

Dítě nesmí růst i jko divokv schlých rlů
ta iia sebe nabrala panečku t

slouží A málem bychom se bvpra! pm vitezstyí je nezměrnou pixmue restuje se od nrv- - ííekl fo fjjk ciíui ncsv"'n H'i- -
ku požadování rozhodné svých fy spolu s pi Prchalovou nedoroz ní známky života aby mohlo poa neochabuje Protože moudřejší

uměly Ona že je tlustá já zasepráv o něž byl bídácky oloupen!

blázní a jak by se taky cítil ? í)ěv-čat-
a

by dřív od iěj utekla než
šla blíž Kuckala „by se smíchy

hlavv mezi sutfražetkami nevidí
em jako by to byl řekl někdo

Žena neodpovídá

j'jí vztáhne se k ieho ée- -

zději ve velké kulturní rodiní
lidstva vystoupit! se ctí a přijatiničeho ztraceného padnutím před

ze ne A nez jsme Ke mohly pře-svědč-

byla ta tam lnu Ún m

— Zápas národů v přítomné době

jéNt hrozný! Doufejme vsak že o- - protože z nej nent vůně mládí -lohy Susan I Anthony právě v ivn za clciia vzdělané společnosti 1u a hladí jeho suché poslední dovrajia — to všechno je ntactvo'bfté životfi lidských plně vyváží -- ckoliv kdyby mu jen některá Nestrpíme inu tudíž od prvopotéto napnuté dolič Není mysli
doba obrození 'národ Civ utiskova rvoimaia jsem po pí Ptáčkové z átku nic neslušného ncmraviié- -telno že by jediná žena trpěla

malou přízeň ukázala že jej
záhy by v nim mládí

I lattsmouth však nikde vidu aniných" kteíř těžce nesli jho na né 10 —
blechu po ní A tak hvla zrv I1SIokralo Nebyl by tak stvdlavvmbezprávně uvržené 'a že nastanou

bez hlasovacího práva u porovná
ní s trpícími národy — příkladní
Čechoslováky Jihoslovany Polá

amiiiji: aeillí VyUMVHt pfVII
jako teta s tun paoežein ne r icpoměry pro lid všechen snesitel zvuky snažíme se aby orgán jeho

nežil by jen pro tu němou hmotu
nestal by se obětí těch kteří z "něj j Koukám nnějéí přiměřenější lidskosti a je byl nuly a ušlechtilý Xestroímeky a Belgičany Nemyslím že ir- - i nti i '

pi i umové z Dorcliester A ní Vemcii jen dobry den byli tnu přá aby dílé vydávalo ze sebe on v nedélením hlasovai-íh- práva ženán

nu tak prosedlé vlasy
''Kdo jsem?" praví konečně

smutným hlasem jakoby
spíš mluvila k sobě "Kdo jsem!
Neznáš mne? Ty že mne neznáš?
íe-l- i věrnost znamením přátelství
pak jsem ti byla největší přítelky-
ní v živote Ale někdy zase se mi
zdá že's neměl horšího nepřítele
nade mne Šla jsem tvým živo-
tem po tvém boku věrně a ne-

ústupně A nevnucovala jsem
se ti 'fy s sám mě volal

budově i Minnesoty ale kde —
by se jích ninoho našlo která by

adné hrubé zvuky hlaHové které
fiskují

nikde nikdo Paní Ncbudové stá- -

leli pokud měl a častoval slibo-val- í
mu že jej neopustí však ale

když došlo a upíná pak je po přá- -

člověku jakmile promlu- -se mohla vykážati % více práce ku e se ptain kdo vyhrál ten kmín raz sprostší drsný a svědčí ozdolání nepřítele nežli když je ale ne se to dozvědít Přijďte do nízkém původu o nevzdělanostineměly
icisrvi neznají lio A pak ještě
řeknou nedbal měl nebýt lilou- - tasto slýcháme: "J hezká uýtřcdnost nikomu dlouhého ututy prijute vsechnv co dříve

námi byly Nenechte icn nás

ho práv ktervch každému ná-

leží!

Český národ pak na místě slohy
ve své hymně "Kde domov

můj?" — opraví tuto "Zde" do-

mov můj'
"

(

: :

Zabezpečení míru Německem

je "Oko za oko a yvb za zub!"
A mimo to aby byla Kajsrovi za-

sazena rána palicí do hlavy tak

a!ly byla z ní vyražena jeho u- -

mí vystoupiti umis oblékati alevěku nepřinesla aniž docílily vý
pym co je nani po něm ! Ano ta-

kových případů jet mnoho však nesmí promluvit! Jakmile otevřeslcdku dříve protož rozvážu
psat bychom' bojovaly a zacho-yý- í

si tuk naši Hlídku! Držme t
jafeo spojeiK-- i h řícbiicTme zráleí

Prosil a zapřísahal jsi mne abych
zůstala při tobě A já zfudala

um a už poznáme jakého je půvo- -

ale pravím žc není každý bečlák
takový Mnohý se nežení ze „tra- -

myslitelky v řadách suffražcťft
u a vyciiovaní i o n ta jsme žili spolu nerozlučnéTak jen vzhůru zas do zbraně!chu před ženou mnohý nemá na" Onen ječivý dětský křik béz- -

jako jo sleč Rose Youngova

časopisu "The Womaij
fitizen" nezdolná pracovnice a uzdný pláé bez slzí zlobné víbu- -

i j
frantižka Obdríálek nind

verne Zítra zítra mne" už
ncbndcá potřebovati a já při-šl- a

ne h teboiř rozlouěiti "

to cas pak mstanié a konečné jej
leckterá nechce A tak m nediv
te že pak pro nedostatek čatiij a

ehy škodí veliee hlasu a častá protkvt-I-a myšlenka — že jest "ueber a předsedka new-yorskýc- h suffra- - ree 310 ! října 1918 — ířřn i} život svévolné z nerozumumenwb" (nad-človék-
) a až se z žetek leéna Mary Orrett ílay "Kdo jste?" řekl hluš hledě

rány vzpamatuj aby prosi! o mj
rejakee "Pokroku''! Zde zasílám
předplatné na "Denní a NVdřJní

oporne na neznájnou jejíž naze- -"va jsríu spokojeny $ tím m ví
fií''í dítě eo um příroda blaho-prejn- é

uštědřila příjemný ladný

známosti jej ožení někdo jiný neb
prostřednictvím novin — Pak
jak m prosté řekne vzal rozum do
hrsti a hledal a našel v nim fv

okrok" Aíilcráda bych naosala
iciiíiir oci lesaiy se intensivně v
přítmí iiemoruiěního eálui ffMji s mu urinem ina- -

sivjjy
něco k uveřejnění v "Pokrok a"

te mí víak k tomu
'Kdo jsem?" zasmála ne tíše

Cíin jemnější vzdělanější rodi drobným trhaným trilkováním

Wt a slíbil ie te bude držeti v

mezí h svého území

Dne Némec již vidí ž se mu

nedodržení imlonvy niezínárodní

íevyplatilo a tak též í jeho vpup- -

nost "Dcutschland ueber ates"
'

hodné chvíle Přítomné nmé na tím léM'' vychované rnají být smíchu ale hned zvážnévíi dodala

jak kdo stojí vftčí této otázce me-

zi senátory Slečna A-- N Meyer-ov- a

pravila že na prvním roísté je

potřeba zachrání tí trpící národy a

wvétu demřAracií Dmácí pk
jako ženské hlasovací prá-

vo e snadno urovná jí
3 jt J

Horlívá étesářka Kmerson Ni

vykopávám brambory a ačkoliv ji tleli okolí prepychn nád- - fsem Závist jsem nej- -

ehyby které m-uj- délat: Pryč k
tím témi myšlenkami rozum
dám tam kde pro néj místo a po-
kud žije není pozdě by se věci

napravit mdaly dobrými skutky
Pri jedné mé návátévě na jbté hr-
mě když jwra byh pňátatuH

řilne kopu cely den sotva ry- - v bytu bohaté zařízeném věrnější družka tvfho životy —

Kdy všichni té opustili mm sví- -
Lak na dva bušle vvkopu Měli púobí takové křiklavé hrdelní

nosové uproste zvuky dětské ve- -jme zde letos zase sucho: r íara ral jři křečovité za ruky mne ne- -Kdo není n niáh:m fcpokojtn terf
jsme již mysleli že se poťopímé a e nepříjemně a polijí přiV-hozí-

- hďs pnuťit tebe a já zůita- -'o teta: — 0 nejkie tU U nyní w 4 fak vyhWí Když I' UiO eJovoF ťnrehCHi VA A

uhyi-tj- ztratí všecko ! KU hy jbrwk 1 říina 191$ — Vážená
tak ktalo rutému Ormancvi! jju pftřadalko a r! ňniiki'

U Útlí dnee kfm rři 4shi( w dt "Poroku?" "ino h ' 'A ri'í i Mx JUi „ j
— 'tak bl' ď-ft-e

nj ý $'tf i i
!


